
Unidad de Acceso a la Información Pública 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL  
Kilómetro 5 ½ Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oir@mdn.mil.sv 
 
 

 
         

 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Unidad de Acceso a la Información Pública 

 

RESOLUCIÓN DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN  

No.038/09MAY024 

EL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, a las once horas del día veintitrés de 

mayo de dos mil veinticuatro.  

 

I. ANTECEDENTES.  

Analizada la solicitud de información suscrita por la ciudadana   

, recibida en la Oficina de Acceso a la Información Pública (OIR-

MDN), admitida el día nueve de mayo del dos mil veinticuatro, de la forma siguiente: 

 

“Número de capacitaciones o espacios de formación sobre la Ley de Acceso a la 

Información Pública realizados por esta institución para cualquier público y número de 

espacios o capacitaciones sobre la referida ley que esta institución ha recibido de 

cualquier entidad en cada uno de los meses de 2023 (de enero a diciembre). Solicito 

esta información desagregada por mes, por entidad o público a la que esta institución 

brindó la capacitación o entidad que brindó la capacitación a esta institución (según sea 

el caso).” 

 

Con relación a lo solicitado, se encontraron los registros siguientes:  

ACTIVIDAD 
FECHA DE 

EJECUCIÓN 
MODALIDAD DURACIÓN TEMA DESARROLLADO PERFIL DE DESTINATARIOS/CARGOS 

CAPACITACIÓN 
LAIP-LCP 

09JUN023 PRESENCIAL 1 HORA 
Relación entre la Ley de 
Compras Públicas y la Ley 
de Acceso a la Información 
Pública 

Se desarrolló capacitación por parte 
de la DINAC a Oficiales de 
Información, sobre la relación entre la 
Ley de Compras Públicas y la Ley de 
Acceso a la Información Pública. 

CAPACITACIÓN 
LAIP-LCP 

25JUL023 PRESENCIAL 2 HORAS 
Relación entre la Ley de 
Compras Públicas y la Ley 
de Acceso a la Información 
Pública 

Se desarrolló capacitación a personal 
de la Dirección de Compras Públicas 
de este Ministerio, sobre la relación 
entre la Ley de Compras Públicas y la 
Ley de Acceso a la Información 
Pública. 

 

 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



Unidad de Acceso a la Información Pública 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL  
Kilómetro 5 ½ Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oir@mdn.mil.sv 
 
 

 
         

 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Unidad de Acceso a la Información Pública 

Con base a lo anterior, el suscrito Oficial de Información, RESUELVE: 

1. Hágase del conocimiento a la ciudadana , el 

contenido de esta resolución.  

2. Notifíquese a la interesada este proveído en el medio señalado al efecto.   

 
 
 
 

JAIME ANTONIO NAVIDAD GUILLÉN 
CORONEL Y LICENCIADO 

OFICIAL DE INFORMACIÓN OIR-MDN  
JANG/Girón

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



 
 

PUBLICA                     
                                                                                                                                                                                       MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

                                                                                                                                                                            HOJA No.__1__ DE __2_HOJAS 
                                                                                                                                                                            OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 

                                                                                                                                                                            SAN SALVADOR (7585) JUL019 JANG 
 

 

  AUTENTICADO 

 

 

      NAVIDAD 

     OIR/MDN 

 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP
Se han suprimido datos personales de los peticionarios




